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Szanowni Państwo, 

Mija kolejny rok, pełen wyzwań i ambitnych projektów, które udało się 

zrealizować z pełnym sukcesem. Dziś spotykamy się, aby 

podsumować to, co udało nam się osiągnąć.  

 

Patrząc w przyszłość, możemy być pewni, że przed nami kolejne 

wyzwania, ale także nowe możliwości. Jestem przekonany,                         

że nadchodzący rok przyniesie jeszcze więcej osiągnięć, które 

wspólnie będziemy świętować. 

 

Przede wszystkim chciałbym wyrazić ogromne podziękowania za 

Państwa zaangażowanie, profesjonalizm i nieustającą pasję                           

w wykonywaniu codziennych obowiązków.  

 

Dziękuję pracownikom Urzędu Miasta Krosna, jednostek i spółek 

miejskich, dyrektorom szkół i placówek oświatowych za podejmowanie 

wyzwań, które poprawiają jakość życia w naszym mieście. Dziękuję 

Radnym Miasta Krosna za poparcie w głosowaniach moich propozycji 

budżetowych.  

 

Życzę Państwu w Nowym 2025 Roku: zdrowia, spokoju i wielu 

sukcesów zarówno w życiu zawodowym, jak i prywatnym. 

 

Prezydent Miasta Krosna 

                                                                  Piotr Przytocki  
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NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA ZREALIZOWANE 

W MIJAJĄCYM ROKU 

 

PODSUMOWANIE DEMOGRAFICZNE 

W 2024 roku Krosno liczyło 43 578 mieszkańców. W porównaniu do 

2023 roku, odnotowano spadek liczby ludności o 657 osób (stan na 

27.11.2024 r.) 

BUDŻET MIASTA KROSNA 

Przewidywane wyniki budżetu na 2024 r. (prognoza na dzień 18.12 2024) 

Dochody budżetu  557,0 mln zł 

Wydatki budżetu  582,1 mln zł 

Deficyt budżetu  25,1 mln zł 

    

Dochody bieżące, w tym:  506,4 mln zł 

· Dochody własne  215,4 mln zł 

· Dotacje i środki  100,4 mln zł 

· Subwencje  190,6 mln zł 

Wydatki bieżące  483,3 mln zł 

Nadwyżka bieżąca (operacyjna)  23,2 mln zł 

Dochody majątkowe, w tym:  50,5 mln zł 

· Dochody własne  7,3 mln zł 

· Dotacje i środki  43,2 mln zł 

Wydatki majątkowe/inwestycje  98,9 mln zł 
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Rozchody (spłaty kredytów, 
pożyczek, wykup obligacji) 

 
31 mln zł 

Przychody, w tym:  96,7 mln zł 

· Zaciągnięcie kredytów i pożyczek  52,5 mln zł 

· Wolne środki z 2023 r.  44,3 mln zł 

   

Zadłużenie  270,3 mln zł 

Stosunek zadłużenia do dochodów   48,5 % 

 

INFRASTRUKTURA MIESZKANIOWA 

 
W 2024 roku, w sektorze inwestycji mieszkaniowych miasto 

zrealizowało istotne działania mające na celu poprawę jakości życia 

mieszkańców. Zainwestowano kwotę 780 tys. zł w prace remontowo-

budowlane, które objęły 57 mieszkań znajdujących się w zasobach 

miasta. To kolejny krok w modernizacji infrastruktury mieszkaniowej, 

który pozwala na poprawę warunków życia krośnian.  

 

Nowy blok TBS 
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Towarzystwo Budownictwa Społecznego (TBS) oddało do użytku 

nowy budynek wielorodzinny przy ul. Hallera (budynek 1a), w którym 

znajduje się 65 mieszkań o powierzchni od 26 m² do 75 m² oraz 47 

miejsc parkingowych w podziemiu.  

 
Cieszy się nim, aż 149 nowych mieszkańców. W 2024 r. miasto 

wsparło TBS kwotą miliona złotych. Dodatkowo, TBS uzyskał środki  

z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego (3,5 mln zł) oraz  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa (4,98 mln zł). 

 

 

Blok TBS przy ul. Hallera 

 

W planach na I kwartał 2025 roku jest oddanie do użytku kolejnych 65 

mieszkań w budynku 1b, a także rozpoczęcie budowy budynku 1c.   
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Dzięki tym inwestycjom miasto kontynuuje rozwój infrastruktury 

mieszkaniowej, odpowiadając na rosnące zapotrzebowanie 

mieszkańców. 

 
MODERNIZACJA  OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

 

Modernizacja Budynków Oświatowych 

W 2024 roku miasto przeznaczyło ponad 800 tys. zł na modernizację 

budynku Szkoły Podstawowej Nr 14 przy ul. Wojska Polskiego 45. 

Prace obejmowały instalację wentylacji w kuchni, stołówce oraz sali 

gimnastycznej, co znacząco poprawi komfort uczniów i pracowników 

szkoły. 

 
Zrealizowano także inwestycje w zakresie wymiany instalacji 

elektrycznej w dwóch placówkach: MZS Nr 1 oraz SP Nr 5, na które 

przeznaczono ponad 2 mln zł. Dzięki dofinansowaniu z Programu 

„Polski Ład” w wysokości 1,9 mln zł, modernizacja przyczyniła się do 

poprawy bezpieczeństwa i funkcjonalności budynków. Kolejną ważną 

inwestycją była wymiana instalacji elektrycznej w Zespole Szkół 

Architektoniczno-Budowlanych przy ul. P. Skargi za ponad 300 tys. zł. 

 
Również Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy przy ul. J. Bema 

przeszedł poważną modernizację, której koszt wyniósł ponad 1 mln zł. 

W ramach tej inwestycji przebudowano instalację centralnego 

ogrzewania oraz wybudowano nową kotłownię gazową, wyposażoną              

w dwie pompy ciepła i kocioł gazowy.  
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Zakończono modernizację placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim              

Nr 4, wchodzącym w skład Miejskiego Zespołu Szkół Nr 6 w Krośnie.  

 

Projekt, którego celem było przystosowanie przestrzeni do potrzeb 

dzieci z różnymi rodzajami niepełnosprawności, stworzył unikalną 

strefę zabawy, edukacji i integracji, otwartą dla wszystkich maluchów. 

Dofinansowanie remontu sal przedszkolnych oraz zakupu wyposażenia 

znacznie podniosło standard Przedszkola Miejskiego Nr 4. Całkowita 

wartość inwestycji to prawie 300 tys. zł.  

 

 

Plac zabaw przy Przedszkolu Miejskim Nr 4 

 

Modernizacja Obiektów Sportowych 

Miasto w 2024 roku zainwestowało 1,7 mln zł w poprawę infrastruktury 

sportowej. Hala sportowa przy ul. Bursaki zyskała nową instalację 

przeciwpożarową oraz oświetlenie awaryjne, a cała inwestycja została 
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wsparta dofinansowaniem z Programu Sportowa Polska oraz 

Programu rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej. 

 
Zjeżdżalnia wodna znajdująca się w Kompleksie Basenów Otwartych 

przy ul. Bursaki, została rozbudowana o dodatkową rurę ślizgową.                 

Z kolei dla Zespołu Krytych Pływalni przy ul. Sportowej opracowano 

Program Funkcjonalno-Użytkowy, który określa zakres planowanej 

przebudowy oraz działań zmierzających do poprawy efektywności 

energetycznej obiektu. 

 

 

Kompleks Basenów Otwartych przy ul. Bursaki 

 

Inwestycje w obiekty sportowe stanowią ważny element w rozwoju 

infrastruktury miasta, umożliwiając mieszkańcom korzystanie                          

z nowoczesnych obiektów sportowych i rekreacyjnych.  
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Przebudowa stadionu przy ul. Legionów w Krośnie  

Miasto Krosno rozpoczęło jedną z najważniejszych inwestycji 

sportowych w regionie – przebudowę stadionu przy ul. Legionów. 

Projekt zakłada kompleksową modernizację obiektu, mająca na celu 

poprawę infrastruktury oraz zwiększenie komfortu zawodników                       

i kibiców. 

 
Wartość całkowita projektu to około 30 mln, z czego prawie 18 mln 

pochodzi z dofinansowania Rządowego Funduszu „Polski Ład”, wkład 

własny miasta to blisko 11 mln zł. Okres realizacji inwestycji: 

12.10.2023 r. – 27.01.2026 r. 

 

 

Wizualizacja nowoczesnej trybuny głównej na stadionie przy ul. Legionów 

 

Zakres inwestycji: 

• Budowa zadaszonej trybuny głównej wraz z częścią obsługową 

oraz modernizacja trybuny na przeciwległej prostej. Trybuna będzie 
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spełniać wymagania PZPN (I liga) oraz PZM (ekstraliga), a na 

górnych rzędach znajdą się miejsca dla kamer telewizyjnych. 

• Budowa pomieszczeń obsługi wydarzeń sportowych, w tym: 

pomieszczenia dla sędziów, służb, toalety, loży VIP. 

• Modernizacja infrastruktury: Nowa sieć gazowa, instalacje 

elektryczne, teletechniczne, wodno-kanalizacyjne, c.o., 

wentylacyjne, a także niezbędne pomieszczenia administracyjne               

i techniczne. 

 
INFRASTRUKTURA DROGOWA 

 
W 2024 roku Krosno zainwestowało około 2,3 mln zł w remonty                     

i bieżące utrzymanie dróg oraz chodników. Wśród realizowanych 

projektów znalazły się zarówno duże inwestycje infrastrukturalne, jak              

i zadania związane z poprawą komunikacji pieszej i rowerowej. 

 

 

Przebudowa ul. Pużaka wraz z infrastrukturą 
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Poprawa infrastruktury w obrębie Starego Miasta  

Wymiana oświetlenia ulicznego i remont ul. Staszica to inwestycje, 

które znacząco poprawiły jakość życia mieszkańców. Nowoczesne 

oświetlenie zwiększa bezpieczeństwo i komfort poruszania się,                      

a gruntowna modernizacja ulicy sprawiła, że mieszkańcy mogą cieszyć 

się lepszą infrastrukturą i bardziej przyjaznym otoczeniem. Wartość 

inwestycji to ponad 1,9 mln, kwota dofinansowania z RFRD to 1,2 mln.  

 

 

Modernizacja ul. Staszica wraz z infrastrukturą 

 

Nowoczesne aleje rowerowo-spacerowe nad Wisłokiem 

Jedną z kluczowych inwestycji była budowa alejek rowerowo-

spacerowych wzdłuż rzeki Wisłok, stanowiąca część projektu 

realizowanego w ramach Programu „Rozwój Lokalny.” Wartość 
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inwestycji wyniosła ponad 13 mln zł, z czego ponad 8,5 mln zł 

pochodziło z funduszy Norweskiego Mechanizmu Finansowego.  

 

 

Ścieżka rowerowo-rekreacyjna  

 

Długość ciągu pieszo-rowerowego to około 2,17 km, a w ramach 

zadania zrealizowano także umocnienia skarp nad rzeką oraz 

elementy małej architektury, takie jak ławki i place zabaw.  

To inwestycja, która nie tylko poprawia komunikację, ale także podnosi 

walory turystyczne i rekreacyjne miasta. 

 
Bezpieczniejsze skrzyżowania 

Kolejnym ważnym przedsięwzięciem było przebudowanie 

skrzyżowania ulic Podwale, J. Piłsudskiego, Legionów i S. Okrzei.  

W ramach tej inwestycji wykonano drogi dla pieszych i rowerów oraz 

zmodernizowano przejścia. Całkowity koszt zadania to ok. 2,5 mln zł                   

z czego prawie 1,5 mln pochodziło z Rządowego Funduszu Dróg 
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Samorządowych. Ta inwestycja znacznie poprawiła bezpieczeństwo 

komunikacyjne i sprawność poruszania się w centrum miasta.  

 

 
 

Przebudowane skrzyżowanie ulic Podwale, J. Piłsudskiego, Legionów i S. Okrzei 

 
 

Dzięki wsparciu Rządowego Funduszu „Polski Ład” zrealizowano 

przebudowę odcinka ul. Pużaka przy skrzyżowaniu z DK 28. 

Inwestycja obejmowała przebudowę odcinka drogi na długości około 

457 metrów, budowę ścieżki rowerowej oraz modernizację 

skrzyżowania z drogą dojazdową. Koszt tej inwestycji wyniósł ponad  

2 mln zł, z czego 1,9 mln zł pochodziło z dofinansowania.  
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Kontrola techniczna pojazdów 

Miasto zainwestowało także w budowę infrastruktury umożliwiającej 

kontrolę techniczną pojazdów przy DK nr 28.  Wybudowano specjalną 

zatokę do sprawdzania stanu technicznego oraz ciężaru pojazdów, co 

podnosi bezpieczeństwo na drogach i eliminuje samochody 

przeciążone ładunkiem. Koszt tej inwestycji wyniósł ponad 800 tys. zł.  

 
INWESTYCJE DROGOWE W TRAKCIE REALIZACJI 

 
Wielka inwestycja drogowa – budowa części „drogi G” i wiaduktu  

Realizowana inwestycja w części dofinansowana z rezerwy subwencji 

ogólnej Ministra Finansów w kwocie 20 mln zł, obejmuje budowę drogi 

G oraz dwóch wiaduktów nad linią kolejową nr 108.  Zakończenie prac 

jest planowane na październik 2025 roku, a projekt ma na celu 

znaczną poprawę komunikacji w Krośnie, zapewniając nowoczesną                             

i bezpieczną infrastrukturę drogową. Łącza kwota inwestycji to niemal 

40 mln zł.  

 
Budowa części drogi „G” 
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Nowoczesne połączenie Krosna z drogą ekspresową  

Miasto Krosno realizuje dwa kluczowe etapy budowy połączeń 

drogowych z drogą ekspresową S19, które mają na celu usprawnienie 

transportu oraz wspieranie rozwoju nowych terenów inwestycyjnych. 

Projekty są częścią planu modernizacji infrastruktury drogowej, 

wspieranego z Rządowego Programu „Polski Ład.” 

 

Pierwszy etap inwestycji obejmuje budowę 1,9 km drogi, zaczynającej 

się od ul. Sikorskiego, prowadzącej w kierunku nowych terenów 

inwestycyjnych. Na trasie znajdzie się ciąg pieszo-rowerowy, 

oświetlenie oraz kanał technologiczny, co zapewni wygodę                          

i bezpieczeństwo wszystkim użytkownikom. Przewidywany termin 

zakończenia robót budowlanych to grudzień 2026 roku.  

 
Całkowita wartość zadania to 65,5 mln, z czego 30 ml zł pochodzi                                      

z dofinansowania w ramach „Polskiego Ładu.” 

 

Budowa części drogi „G” 
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Drugi etap inwestycji zakłada budowę 1,9 km jednojezdniowej drogi, 

która połączy Krosno z drogą krajową nr 19. Inwestycja obejmuje 

również budowę dwóch skrzyżowań, drogi serwisowej oraz 

infrastruktury pieszo-rowerowej. Projekt ten będzie kluczowy dla 

dalszego rozwoju terenów inwestycyjnych w regionie. Podobnie jak 

etap I, termin realizacji planowany jest na grudzień 2026 r., a wartość 

inwestycji wynosi ponad 58 mln zł, z promesą inwestycyjną                           

w wysokości 30 mln zł z „Polskiego Ładu.” 

 

Te projekty tworzą fundament dla przyszłości Krosna – miasto zyska 

nowe drogi, które poprawią komunikację i bezpieczeństwo oraz 

stanowią kluczowy impuls dynamicznego rozwoju gospodarczego                   

i budownictwa, a także zagospodarowania terenów przy  

ul. Sikorskiego.  

 

W ramach rozwoju infrastruktury powstają także projekty, które będą 

realizowane w nadchodzących latach. Zakończono opracowywanie 

dokumentacji projektowej na rozbudowę ul. gen. S. Maczka, a także 

trwają prace nad budową sieci szlaków turystyczno-rowerowych                     

w obszarze MOF Krosno. 
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EKOLOGICZNE ZARZĄDZANIE PRZESTRZENIĄ MIEJSKĄ 

(OCHRONA ŚRODOWISKA) 

 
Działania proekologiczne – Zrównoważony Rozwój Miasta 

Krosno konsekwentnie dąży do poprawy jakości życia mieszkańców, 

dbając o ochronę środowiska, zrównoważony rozwój oraz edukację 

ekologiczną.  

 

W ramach działań podejmowane są inicjatywy zarówno na poziomie 

miejskim, jak i lokalnym, które promują zrównoważone podejście do 

kwestii ekologicznych. Są to m.in.: zbiórki elektrośmieci i tekstyliów, 

projekt „EkoKrosno”, czy „Krosno Wiosną”. 

 

  

Piknik ekologiczny dla dzieci „EkoKrosno” 

 
Miasto w dalszym ciągu realizuje program dofinansowania do wymiany 

starych kotłów na nowoczesne kotły gazowe lub pompy ciepła. W 2024 

roku, przyznano 5 dotacji na łączną kwotę 10 tys. zł. Program ma na 

celu obniżenie emisji spalin oraz poprawę efektywności energetycznej. 
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Ponadto, w ramach działań kompensacji przyrodniczej, posadzono 326 

nowych drzew oraz wykonano badanie kolejnych 145 drzew. 

 
Strefy wypoczynku w przestrzeni publicznej  

Miasto wzbogaciło swoje przestrzenie o nowe nasadzenia roślin m.in. 

w pasach drogowych przy ulicach: Słonecznej, Legionów oraz                        

Paderewskiego. Zrealizowane zostały także inwestycje                                

w infrastrukturę rekreacyjną. Przykładem jest modernizacja 

infrastruktury w Parku Miejskim przy ul. S. Okrzei, w tym dostawa                   

i montaż nowych urządzeń na placu zabaw, które zapewniają dzieciom 

bezpieczną zabawę. Wartość inwestycji przekroczyła 160 tys. zł.  

 

 

Plac zabaw w Miejskim Parku przy ul. S. Okrzei 

 

Zmodernizowany plac zabaw „Radosna Dolina” przy „Kwadraciaku” na 

os. Markiewicza, to nowe atrakcje i większa zabawa dla najmłodszych 

mieszkańców Krosna. W ramach przeprowadzonych prac 

zainstalowane zostały: huśtawka, stół do tenisa stołowego, stoły do gry 
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w piłkarzyki oraz trampolina. Dodatkowo, poprawiona została 

nawierzchnia, co zwiększa komfort i bezpieczeństwo. Całkowita 

wartość inwestycji to 63 tys. zł.  

 
W Ogródku Jordanowskim przy ul. Grodzkiej oraz na placu zabaw 

„Radosna Dolina” zamontowano 5 szt. hamaków miejskich, które 

stworzyły miejsca do relaksu na świeżym powietrzu. Wartość tej 

inwestycji to 20 tys. zł.  

 

 

Hamaki miejskie na placu zabaw „Radosna Dolina” 

 

Zielono-niebieska rewolucja na Rynku – nowy, ekologiczny 

rozdział w sercu miasta 

 
Miasto Krosno wkracza w nową erę rozwoju ekologicznego, realizując 

projekt „Rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury na Rynku w Krośnie”. 

Celem tej inwestycji jest adaptacja miasta do zmian klimatu poprzez 

rozwój przestrzeni zielonych i poprawę retencji wody opadowej. 
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Dążymy do stworzenia bardziej przyjaznego i zrównoważonego 

środowiska, które będzie służyć nie tylko mieszkańcom, ale również 

odwiedzającym miasto turystom.  

 

Projekt obejmuje nasadzenia drzew i zieleni niskiej. Zaplanowane 

zostaną także elementy małej architektury. Zastosowanie 

innowacyjnego podłoża strukturalnego, umożliwi lepsze warunki 

wzrostu roślin oraz zwiększenie pojemności retencyjnej gleby, co 

pozwoli na efektywne magazynowanie wody opadowej i jej późniejsze 

wykorzystanie. 

 

 

Wizualizacja krośnieńskiego rynku 

 

Projekt przyczyni się do poprawy mikroklimatu, obniżenia temperatury 

w mieście oraz zmniejszenia efektu miejskiej wyspy ciepła.                       

Całkowita wartość projektu to ponad 6 mln zł, w tym dofinansowanie              

z Funduszy Europejskich to ponad 5 mln zł, wkład własny miasta to 
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około 900 tys. zł. Trwają prace nad opracowaniem projektu 

budowlanego i wykonawczego, a roboty budowlane i prace 

archeologiczne oraz nasadzenia planowane są na lata 2025-2026. 

 

Zrównoważony Transport  

Krosno stawia na ekologiczny transport publiczny. Dzięki realizacji 

projektu „Zielony Transport Publiczny” zakupiono trzy elektryczne 

autobusy. Projekt obejmował również budowę infrastruktury ładowania, 

w tym stacji do ładowania. Wkład własny miasta to ponad 2 mln zł, 

dofinansowanie to 5 mln zł i 2,5 mln pożyczki, a wartość całkowita 

projektu to prawie 10 mln zł. 

 

 

Nowe autobusy MKS Krosno 
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OPIEKA ZDROWOTNA I POMOC SPOŁECZNA 

DLA MIESZKAŃCÓW 

 
Profilaktyka zdrowotna  

Mieszkańcy Krosna w mijającym roku mogli skorzystać z programów 

profilaktycznych: 

1. Program wczesnego wykrywania nowotworów raka jelita 

grubego – dzięki temu programowi, 101 mieszkańców miało 

możliwość skorzystania z bezpłatnych badań kolonoskopowych. 

2. Program rehabilitacji leczniczej dla osób powyżej 65. roku 

życia – w 2024 roku, aż 259 seniorów z Krosna skorzystało                    

z bezpłatnych usług rehabilitacyjnych. 

3. Program profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy – 

skierowany do kobiet powyżej 65. roku życia. W 2024 roku, aż 950 

kobiet z Krosna zostało objętych bezpłatnymi badaniami. Program 

jest w 80% dofinansowany z Ministerstwa Zdrowia w ramach 

Subfunduszu rozwoju profilaktyki. Zwiększono udział finansowy 

miasta, tak aby objąć badaniami większą liczbę krośnian.  

 

Dbając o zdrowie mieszkańców, zrealizowano szereg działań w 

ramach ochrony i promocji zdrowia. Wśród nich znalazły się: 

• Cykliczne grupowe spotkania dla kobiet ciężarnych, 

prowadzone z udziałem osób towarzyszących, w ramach edukacji 

zdrowotnej pt. „Szkoła Rodzenia”. Spotkania te miały na celu 

przygotowanie przyszłych mam i ich bliskich do odpowiedzialnej roli 
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rodziców, oferując wiedzę z zakresu zdrowia, porodu i opieki nad 

dzieckiem. 

• Wsparcie dla mieszkańców Krosna cierpiących na przewlekłe, 

długoterminowe choroby. Realizowana była opieka pielęgnacyjna 

i opiekuńcza w ich środowisku domowym, a także edukacja rodzin            

i bliskich osób chorych, dotycząca zasad codziennej opieki. 

Na realizację tych działań miasto przeznaczyło blisko 400 tys. zł. 

 
Rehabilitacja osób z niepełnosprawnościami 

Celem rehabilitacji społecznej jest umożliwienie osobom                                

z niepełnosprawnościami przezwyciężenia barier, zarówno 

architektonicznych, technicznych, jak i w komunikowaniu się, a także 

pobudzenie aktywności społecznej i samodzielności.  

 
Rehabilitacja zawodowa pomaga osobom z niepełnosprawnościami             

w uzyskaniu i utrzymaniu odpowiedniego zatrudnienia. W tym zakresie 

udzielono dofinansowania na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

dla czterech przedsiębiorców, wspierając ich rozwój zawodowy                        

i przedsiębiorczość.  

 
W ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej, 1000 

osób otrzymało dofinansowanie z PFRON na łączną kwotę ponad                     

3 mln zł. Dzięki tym działaniom osoby z niepełnosprawnościami 

zyskują nowe możliwości i szanse na lepszą jakość życia. 

 
W 2024 r., w ramach Programu „Aktywny Samorząd” pozyskano 

dofinansowanie w łącznej kwocie ponad 500 tys. zł, co pozwoliło na 
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udzielenie wsparcia aż 100 mieszkańcom Krosna, w postaci 

dofinansowania do sprzętu elektronicznego lub zakupu wózków 

inwalidzkich.  

 

Polityka senioralna – wsparcie krośnieńskich seniorów 

Krosno konsekwentnie realizuje kolejne działania w ramach 

Rządowego Programu Wieloletniego „Senior+ na lata 2021 – 2025 – 

Edycja 2024”. W ramach tego projektu Krosno otrzymało od Wojewody 

Podkarpackiego 128 tys. zł dofinansowania na wyposażenie 

Dziennego Domu „Senior+” przy ul. Czajkowskiego 38.  

 
Placówka dedykowana jest dla 30 seniorów powyżej 60. roku życia. 

Celem ośrodka jest umożliwienie seniorom aktywnego uczestnictwa w 

życiu społecznym, co pozwoli im na dłuższe, samodzielne 

funkcjonowanie w środowisku domowym.  

 

 

Dzienny Dom Seniora „Senior+” 
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Dzięki wsparciu w zakresie aktywności ruchowej oraz szerokiej ofercie 

edukacyjnej i rekreacyjnej, seniorzy zyskają idealną przestrzeń do 

rozwoju, aktywności fizycznej i budowania nowych relacji społecznych. 

Na remont placówki miasto wydatkowało kwotę 365 tys. zł. 

 

To miejsce, które sprzyja integracji, samorozwojowi i aktywnemu 

spędzaniu czasu.  

 

 

Dzienny Dom Seniora „Senior+” 
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EDUKACJA I OPIEKA NAD DZIEĆMI DO LAT 3 

 
Sukcesy krośnieńskich uczniów  

W 2024 r. uczniowie krośnieńskich szkół osiągnęli znakomite wyniki na 

egzaminach ósmoklasisty i maturalnym, uzyskując wyniki lepsze niż                   

w powiecie, województwie oraz w całym kraju.  

 

Wskaźnik zdawalności z egzaminu maturalnego  

Krosno Powiat 

krośnieński 

Woj.podkarpackie Polska 

94% 83% 89,1% 89,3% 

 

 

Wyniki z egzaminu ósmoklasisty 

 Krosno Powiat 

krośnieński 

Woj.podkarpackie Polska 

Język 

polski 

72% 65% 63% 61% 

Język 

angielski 

70% 62% 67% 66% 

Matematyka 55% 52% 54% 52% 

 

Programy edukacyjne dla krośnieńskich uczniów  

W mijającym roku miasto zrealizowało kilka kluczowych projektów 

edukacyjnych: 
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• Program „Za życiem”, w ramach którego realizowane są usługi: 

terapeutów, fizjoterapeutów, psychologów, pedagogów, logopedów              

i innych specjalistów wspierających uczniów krośnieńskich szkół. 

Całkowita wartość realizowanego programu to ponad 1 mln zł,                  

a w 2024 roku wydatkowano kwotę ponad 250 tys. zł.  

 

• Program „Podróże z Klasą 2024”, w  ramach którego Krosno 

uzyskało wsparcie finansowe z budżetu państwa w wysokości 70 

tys. zł z przeznaczeniem na wycieczki szkolne związane                          

z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi. Dofinansowanie na 

realizację dwóch wycieczek uzyskała Szkoła Podstawowa Nr 14                 

z Oddziałami Sportowymi i Integracyjnymi im. Polskich 

Olimpijczyków.  

• Projekt „Posiłek w domu i szkole”, w ramach rządowego 

programu na lata 2024-2028 pozyskano wsparcie finansowe dla 

Szkoły Podstawowej Nr 11 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym na remont oraz doposażenie i poprawę standardu 

funkcjonującej stołówki szkolnej. Całkowita wartość projektu to 100 

tys. zł, wkład własny miasta to kwota 20 tys. zł. 

 

• Krośnieński program wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów pobierających naukę na terenie Krosna, w ramach 

którego 120 utalentowanych osób otrzymało jednorazowe 

stypendium. Koszt tego programu to 100 tys. zł.  
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W 2024 r. Krosno pozyskało dofinansowanie z rezerwy subwencji 

ogólnej na kwotę 50 tys. zł, na doposażenie publicznych szkół 

i placówek oświatowych w zakresie nowych pomieszczeń do nauki.  

 
Również w tym roku miasto otrzymało dotację celową w wysokości 480 

tys. zł na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych dla uczniów 

szkół podstawowych.  

 
Inwestycja w przyszłość i rozwój krośnieńskiej edukacji 

Zespół Szkół Naftowo-Gazowniczych im. Ignacego Łukasiewicza                  

w Krośnie stawia na nowoczesne kształcenie zawodowe, 

odpowiadając na rosnące potrzeby rynku pracy. W ramach realizacji 

innowacyjnego projektu powstaje Branżowe Centrum Umiejętności 

(BCU), które stanie się kluczowym ośrodkiem edukacyjnym  

w dziedzinie geologii, górnictwa otworowego i sieci gazowych. 

 

Wizualizacja BCU 



28 

 

 

Celem projektu jest stworzenie przestrzeni do efektywnej współpracy 

szkoły z biznesem, uczelniami oraz branżowymi liderami. 

Nowopowstały budynek BCU będzie wyposażony w nowoczesny 

sprzęt i technologie, umożliwiające przeprowadzanie szkoleń, kursów 

oraz certyfikowanych programów podnoszących kwalifikacje 

zawodowe.  

 

 

Branżowe Centrum Umiejętności w budowie 

 

Otwarcie Branżowego Centrum Umiejętności zaplanowane jest na                 

I połowę 2025 roku. Całkowita wartość projektu to ponad 13 mln zł, 

kwota dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności to 11 mln zł.  

 



29 

 

Zespół Szkół Mechanicznych w Krośnie realizuje projekt, który 

zrewolucjonizuje kształcenie zawodowe w branży lotniczej. 

Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności Lotniczych to krok 

w stronę nowoczesnej edukacji zawodowej, odpowiadającej na 

dynamiczne potrzeby przemysłu lotniczego. 

 

 

 

Projekt zakłada rozbudowę i remont budynków Zespołu Szkół 

Mechanicznych oraz zakup wyposażenia, które umożliwi 

przeprowadzenie szkoleń dla 300 uczestników. Branżowe Centrum 

Umiejętności Lotniczych stanie się kluczowym ośrodkiem w regionie, 

wspierającym rozwój kompetencji w branży lotniczej i współpracującym 

z firmami oraz instytucjami branżowymi. Wartość projektu to ponad             

19 mln zł, dofinansowanie wyniosło prawie 16 mln zł.  
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Opieka nad najmłodszymi (dzieci w wieku do lat 3) 

W 2024 roku miasto zapewniło kompleksowy system opieki nad 

dziećmi do lat 3, obejmujący zarówno publiczne, jak i niepubliczne 

placówki. Żłobek Miejski „Kolorowe Nutki” dysponował 272 miejscami, 

a dodatkowo niepubliczne żłobki oraz dzienni opiekunowie oferowali 

kolejne miejsca w ramach prywatnych inicjatyw. W sumie w Krośnie 

dostępnych było 420 miejsc, co pozwalało zapewnić opiekę 1/3 dzieci 

w tym wieku, w naszym mieście. Krosno dbając o swoich najmłodszych 

mieszkańców, dotowało te instytucje łączną kwotą ponad 370 tys. zł.  

 

 

Żłobek Miejski „Kolorowe Nutki” 

 

W ramach programu „Aktywny Maluch” funkcjonował jeden oddział               

w Żłobku Miejskim „Kolorowe Nutki” przy ul. Mirandoli Pika. Miasto na 

ten cel otrzymało dofinansowanie w wysokości 250 tys. zł.  
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PRZEDSIĘBIORCZE KROSNO 

 
Strefa Inwestycyjna „Krosno – Lotnisko” 

Krosno to miasto, które stwarza doskonałe warunki do rozwoju 

inwestycji. Strefa Inwestycyjna „Krosno – Lotnisko” to przestrzeń,                      

w której już teraz działa 21 firm, w tym przedsiębiorstwa jak Agencja 

Rozwoju Przemysłu, Pelmet, Domel Narzędzia, Agencja Reklamowa 

Media Design czy Garden Steel. Zakończono realizację 5 inwestycji,               

a kolejne 6 jest w fazie przygotowań. Inwestorzy łącznie utworzyli 

ponad 750 miejsc pracy w Strefy Inwestycyjnej "Krosno-Lotnisko". 

 

 

Strefa Inwestycyjna Krosno-Lotnisko  

 

Strefa to również przestrzeń z ogromnym potencjałem – na sprzedaż 

pozostaje jeszcze około 9 ha gruntów, a dodatkowo przygotowywany 
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jest nowy teren o powierzchni około 20 ha wzdłuż ul. Prezydenta                 

R. Kaczorowskiego, który wkrótce uzyska Miejscowy Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego.  

 
Aby jeszcze bardziej zwiększyć atrakcyjność Krosna, zostały 

opracowane dwa programy pomocowe, które oferują zwolnienia                    

z podatku od nieruchomości: w ramach pomocy de minimis – na okres 

od 1 roku do 5 lat oraz w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej – 

na okres od 3 do 10 lat.  

 
W 2024 roku krośnieńskim przedsiębiorcom udzielono ulg w spłacie 

zobowiązań podatkowych w postaci umorzeń, rozłożeń na raty                        

i odroczeń na kwotę 1,1 mln zł. Ponadto udzielono ulg w postaci 

zwolnienia z podatku od nieruchomości na podstawie uchwał Rady 

Miasta Krosna, co daję łączną kwotę około 1,5 mln zł.   

 
Te zachęty sprawiają, że Krosno jest idealnym miejscem zarówno dla 

dużych inwestorów, jak i mniejszych firm, które planują rozwój.  

 

Inkubacja początkujących przedsiębiorców 

W Krośnie działają dwa inkubatory wspierające młody biznes: 

Inkubator Przedsiębiorczości Krosno oraz Krośnieński Inkubator 

Technologiczny KRINTECH, których zadaniem jest wspieranie 

początkujących przedsiębiorców w zakładaniu i prowadzeniu 

działalności gospodarczej.  
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Na koniec 2024 r. prowadzi w nich działalność 56 firm, które utworzyły 

łącznie 218 etatów. Inkubatory oferują powierzchnię do wynajęcia, 

usługi tzw. wirtualnego biura oraz świadczą wsparcie doradcze. 

  

 

 

Krośnieńskie lotnisko 

Ideą działania krośnieńskiego lotniska jest rozwój procesów 

szkoleniowych w zakresie pilotażu statków powietrznych, pobudzanie 

rozwoju małego ruchu lotniczego na południu województwa 

podkarpackiego, a także rozwój branży lotniczej i około lotniczej.              

W 2024 r. na lotnisku w Krośnie wykonano prawie 15 tys. startów                    

i lądowań. Oferta szkoleń lotniczych, szybowcowych                                        

oraz spadochronowych nieustannie rośnie, co otwiera nowe możliwości 

dla pasjonatów lotnictwa. 
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KROŚNIEŃSKIE JEDNOSTKI KULTURY  

 
Rok 2024 w Centrum Dziedzictwa Szkła to prawdziwa uczta dla 

miłośników sztuki i designu. Odbyło się tu aż 17 wystaw, w tym                      

2 wystawy zewnętrzne w Galerii Portius oraz Regionalnym Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. W ramach wydarzeń edukacyjnych,  

 

Pokaz hutniczy podczas warsztatów dla dzieci 

 

CDS zorganizowało także warsztaty dla dzieci i młodzieży – zimowe, 

wielkanocne, wakacyjne oraz świąteczne.  

 
W 2024 roku CDS kontynuowało modernizację pracowni                                      

i wyposażenia. Dzięki inwestycjom, takim jak wymiana programatora 

pieca hutniczego czy montaż automatycznego systemu przewietrzania 

odprężarki, poprawiono jakość produkcji i zwiększono efektywność 

pracy. W mijającym roku CDS poszerzył ofertę sprzedażową, 

wprowadzając wyroby fusingowe oraz produkty z innych lokalnych hut 

szkła. 
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Biuro Wystaw Artystycznych w Krośnie (BWA) w 2024 r.  

kontynuowało swoją misję, łącząc wystawy, edukację kulturalną                         

i współpracę międzynarodową. W ciągu roku BWA zorganizowało  

21 wystaw, które przyciągnęły prawie 25 tys. odwiedzających oraz 

zrealizowało 294 warsztaty, w których uczestniczyło ponad 3,5 tys. 

osób.  

 

Biuro Wystaw Artystycznych 

 

Dodatkowo, BWA zorganizowało 129 wydarzeń, w tym koncerty, 

wernisaże i spotkania, angażując prawie 13 tys. uczestników. BWA                

w Krośnie to miejsce, które nie tylko promuje sztukę, ale także 

angażuje społeczność w twórcze działania i dialog kulturalny.  

 

W 2024 roku BWA pozyskało łącznie 200 tys. zł, co pozwoliło na 

realizację szeregu projektów m.in. konserwację historycznych piwnic 

dawnego aresztu PUBP, wystawy oraz inicjatywy wspierające młodych 
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twórców. Warto dodać, że BWA jest również gospodarzem 

Krośnieńskiej Rady Młodzieżowej, która działa na rzecz młodych ludzi   

z Krosna. 

 
Centrum Aktywności Młodzieży, nowy dział BWA, odwiedziło ponad 

11 tys. osób. Wśród najważniejszych wydarzeń roku 2024 znalazły się: 

aukcja dzieł sztuki na rzecz WOŚP, wizyta studyjna młodzieży                      

z Norwegii, a także 10. Jubileuszowy Zjazd Sieci BWA z wizytą Ministry 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego Hanny Wróblewskiej. 

 

 

Centrum Aktywności Młodzieży 

 

Dla Muzeum Rzemiosła w Krośnie 2024 rok był czasem 

dynamicznych zmian i intensywnej działalności. W mijającym roku 

zostały powiększone zbiory o 61 muzealiów, w tym 57 eksponatów                          

i 4 archiwalia. Budynek muzeum ze względu na remont nie był 

udostępniony dla zwiedzających, jednak wciąż przechodzi 

metamorfozę – końcem roku zakończone zostały roboty budowlane                 

i rozpoczął się etap wykończenia wnętrz.  
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Remont muzeum to przedsięwzięcie o imponującym zakresie. Efektem 

końcowym będzie obiekt, który łączy tradycję z nowoczesnością, 

oferując unikalne doświadczenia edukacyjne i kulturalne.  

 

 

Modernizacja Muzeum Rzemiosła  

 

  

Wizualizacja siedziby Muzeum Rzemiosła 
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W 2024 roku Punkt Informacji Kulturalno-Turystycznej obsłużył 

ponad 4,5 tys. osób. Zorganizowano także 14 darmowych spacerów, 

które przyciągnęły niemal 700 uczestników.  

 

 

Spacer historyczny ulicami Krosna  

 

Ważne wydarzenia: 

• 12. Międzynarodowe Biennale Artystycznej Tkaniny Lnianej            

„Z Krosna do Krosna” – to bez wątpienia najważniejsze 

wydarzenie, które przyciągnęło tkaniny wybitnych artystów z całego 

świata. Wystawę premierową obejrzało prawie 600 osób,                     

a w konkursie „Debiuty” zaprezentowano 21 prac młodych twórców. 

• Piwnica PodCieniami – przez 11 miesięcy odwiedziło ją ponad              

2 tys. osób. Goście mieli okazję zobaczyć 7 wyjątkowych wystaw,   

w tym „Paradis Judaeorium” czy „Edward Saliński AERO” z okazji 

50-lecia pracy twórczej. 
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• Wieża Farna – latem 2024 roku była udostępniana turystom 

indywidualnym i grupom. Odwiedziło ją prawie 2 tys. osób.  

 
W 2024 r. miasto wraz z Muzeum Rzemiosła przejęło Pałac 

Kaczkowskich. Na jego remont i zagospodarowanie złożono wniosek             

o dofinansowanie w ramach Funduszy Europejskich - Program 

FEniKS. Projekt obejmuje m.in.: rewitalizację obiektu, w tym kultowej 

„Szklanej groty” oraz utworzenie nowoczesnej mediateki w ramach 

KBP.  

 

 

Wizualizacja Pałacu Kaczkowskich  

 

Dzięki wsparciu zewnętrznemu Muzeum Rzemiosła pozyskało w 2024 

roku ponad 14,5 mln zł na realizację projektów, w tym dofinansowanie                     
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z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Wojewódzkiego 

Urzędu Ochrony Zabytków oraz Funduszy Europejskich. 

 

Zarówno remont Muzeum Rzemiosła, jak i rewitalizacja Pałacu 

Kaczkowskich ma na celu uatrakcyjnienie oferty turystycznej  

i  kulturalnej miasta i ma przełożyć się na zwiększenie ruchu 

turystycznego w Krośnie. 

 
Krośnieńska Biblioteka Publiczna (KBP), w skład której wchodzi 

Biblioteka Główna oraz 7 filii na terenie miasta, to dynamicznie 

rozwijająca się instytucja kultury, oferująca mieszkańcom Krosna                    

i regionu dostęp do bogatej oferty literackiej, edukacyjnej oraz 

przestrzeni do spotkań.  

 

 

Zmodernizowana przestrzeń KBP Filia nr 4 
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W 2024 roku Biblioteka utrzymała rosnące wskaźniki czytelnictwa.              

W wypożyczalniach liczba stałych czytelników wyniosła ponad 12 tys. 

osób, którzy wypożyczyli prawie 300 tys. książek.  

 
Biblioteka oferuje zbiory liczące ponad 340 tys. wolumenów, w tym 282 

tys. książek i czasopism, 59 tys. egzemplarzy zbiorów specjalnych oraz 

80 tytułów czasopism bieżących. W tym roku KBP poszerzyła ofertę                

o e-booki, czytniki e-booków oraz bezpłatny dostęp do internetu                         

i nowości wydawniczych. 

 

W 2024 roku, dzięki dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego i miasta, KBP zrealizowała remont Filii nr 4 przy  

ul. Krakowskiej 124, dostosowując przestrzeń do potrzeb osób                                                

z niepełnosprawnościami. Ponadto, KBP otworzyła „Strefę Młodych”                 

w Bibliotece Głównej, stworzoną w ramach projektu „Biblioteka dla 

wszystkich. Moje miejsce”. Nowa przestrzeń, skierowana do młodzieży, 

oferuje cykliczne warsztaty i zajęcia rozwijające kreatywność oraz 

kompetencje młodych ludzi. 
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Strefa Młodych w KBP 

 

Krośnieńska Biblioteka Publiczna realizowała w 2024 roku szereg 

projektów, które promowały czytelnictwo, kulturę oraz lokalne tradycje. 

Wśród nich warto wyróżnić: „Krośnianie! Wielkie Czytanie – Festiwal 

Literatury dla Dzieci i Młodzieży”, „Dziedzictwo warte zachowania!”, 

„Biblioteka(rz) = rozwój, dialog, kreatywność” – bibliotecznej oferty. 

KBP zrealizowała także wydarzenia, które aktywnie promowały region, 

takie jak Narodowe Czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego. KBP 

kontynuowała także ogólnopolską akcję „Mała Książka – Wielki 

Człowiek”, w ramach której najmłodsi otrzymali Wyprawki Czytelnicze 

oraz Kartę Małego Czytelnika, zachęcając dzieci do regularnych wizyt 

w bibliotece. 
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22. edycja Konkursu Literackiej Twórczości Młodzieży 

 

Ponadto zrealizowano konkursy literackie dla młodzieży,  w tym 22. 

edycję Krośnieńskiego Konkursu Literackiej Twórczości Młodzieży oraz 

10. edycję Krośnieńskiego Turnieju Jednego Wiersza. 

 
Regionalne Centrum Kultur Pogranicza w Krośnie, w 2024 r.  

zorganizowało prawie 300 wydarzeń, przyciągając blisko 140 tys. 

uczestników. W ramach działań własnych, współorganizowanych                    

i wynajmów sal odbywały się spektakle, koncerty, warsztaty i wystawy 

– zarówno w siedzibie RCKP, jak i na świeżym powietrzu.  

 

W ciągu roku przeprowadzono 12 konkursów, w których udział wzięło  

5 tys. osób. Zorganizowano 18 wystaw artystów z Polski, Słowacji                

i Ukrainy. Program edukacyjny obejmował ponad 1000 uczestników,             

w tym dzieci, młodzież i seniorów, wspierając rozwój artystyczny oraz 

integrację międzypokoleniową. Dużym sukcesem okazały się inicjatywy 
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lokalne, takie jak konkurs grantowy czy projekty łączące życie 

codzienne z kulturą. 

 
Widowisko baletowe „Królewna Śnieżka” fot. M.Maślany 

W 2024 roku RCKP, Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej oraz artKino, 

pozyskały zewnętrzne dofinansowanie na realizację 10 projektów na 

łączną kwotę ponad 500 tys. zł.  

 

Projekty te promowały nowe technologie i twórcze zaangażowanie 

społeczności lokalnych oraz międzynarodowych. A były to: 

„(R)ewolucja. Eksperymenty artystyczne” (dofinansowanie: MKiDN), 

„Gwiazdozbiór” (MKiDN), „Jeden jedyny. Sąsiad wysokościowiec” 

(NCK), „Spektakl musi trwać. Warsztaty show dance” (NCK), Inny 

Młodzieżowy Festiwal Teatralny (KPO, MKiDN,), Nowa jakość 

doświadczania - zakup sprzętu wspierającego tworzenie cyfrowych 

dzieł sztuki i doświadczeń audiowizualnych (MKiDN), Działalność DKF 

„16mm” (PISF), Zakup, montaż i strojenie sprzętu w sali kinowej 

artKina (PISF), „Jak młodym kulturę przekazywać - cykl szkoleń                     
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i wydarzeń podnoszących kwalifikacje kadry kultury” (KPO), „Młody też 

potrafi- warsztaty z tradycją dla młodzieży” (NCK). 

 

  
Balony nad Krosnem fot. Sz. Muszański 

 

W 2024 roku artKino zorganizowało blisko 1 400 seansów, które 

przyciągnęły około 32 tys.  widzów. Regularnie odbywały się cykle 

filmowe, takie jak DKF „16mm”, Filmowy Klub Seniora oraz Edukacja 

Filmowa. Dużym zainteresowaniem cieszyły się wydarzenia takie jak 

„Ferie z bajkami”, „Filmowy Dzień Dziecka” czy „Wakacje z bajkami”. 

Dodatkowo odbyło się 105 specjalnych seansów „na życzenie” dla grup 

zorganizowanych.  

 

Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej w 2024 r. kontynuowało 

organizację tradycyjnych wydarzeń takich jak: spotkania kolędnicze, 

przygotowywanie dekoracji wielkanocnych, a także obchody świąt                    

i uroczystości regionalnych. Etnocentrum stało się miejscem, w którym 

spotykają się pasjonaci sztuki na tematycznych pracowniach,                            
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a miłośnicy śpiewu na próbach Zespołu Śpiewaczego. W roku 2024 to 

blisko 1000 osób.  

 

 

Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej 

 

Program edukacji regionalnej oraz zajęcia dla dzieci w czasie ferii                             

i wakacji przyciągnęły blisko 3 tys. uczniów. Etnocentrum regularnie 

organizowało popularne Jarmarki Staroci, które cieszyły się ogromną 

popularnością. Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej aktywnie 

uczestniczyło w ogólnopolskich akcjach, takich jak: Noc Muzeów, 

Europejskie Dni Dziedzictwa czy Pierwszy Dzień Niematerialnego 

Dziedzictwa Kulturowego. 
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TURYSTYKA W KROŚNIE 

 

W 2024 r. powstała „Koncepcja utworzenia i rozwoju produktu 

turystycznego dla sieciowego produktu turystycznego łączącego gminy 

wchodzące w skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno.” 

 
Produkt turystyczny o nazwie „Karpackie Skarby Nafty i Szkła” 

wykorzystuje współczesne trendy w turystyce z uwzględnieniem 

specyfiki ruchu turystycznego w województwie podkarpackim oraz 

wizerunek Beskidu Niskiego jako subregionu turystycznego.                                                     

W praktyce oznacza to połączenie turystyki ekologicznej                           

i zrównoważonej, w typie „SLOW.”  

 
Krosno i Creil podpisały umowę partnerską 

Od lat współpracujące ze sobą miasta – Creil i Krosno, oficjalnie 

zawarły porozumienie o współpracy. Oficjalne partnerstwo to nowy 

rozdział w relacjach między miastami. Porozumienie, będące wynikiem 

wieloletnich kontaktów, zakłada działania na wielu płaszczyznach, 

takich jak administracja, edukacja, kultura, sport, turystyka czy 

integracja społeczna. To kolejny krok w budowaniu trwałych więzi, 

które od lat łączą mieszkańców obu miast i społeczności. 

 

Creil to 9 miasto partnerskie Krosna. Miasto ma zawarte umowy 

partnerskie jeszcze z 8 miastami: Edewecht (Niemcy), Zalaegerszeg 

(Węgry), Sárospatak (Węgry), Użhorod (Ukraina), Uherské Hradištĕ 
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(Czechy), Gualdo Tadino (Włochy), Øygarden (Norwegia) i Marl 

(Niemcy).  

 

Podpisanie umowy partnerskiej w Creil 

 

SPORT I REKREACJA  

 
Mijający rok 2024 r. dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji                   

w Krośnie był czasem nowoczesnych inwestycji. Wykonanych zostało 

szereg działań, mających na celu poprawę energooszczędności, 

komfortu i jakości korzystania z krośnieńskich obiektów rekreacyjnych 

oraz bezpieczeństwo użytkowników. Najważniejsze z nich to: 

zadaszenia nad sztucznym lodowiskiem - koszt inwestycji 134 tys. zł,                         

a także realizacja przyłącza energetycznego za łączną kwotę 36 tys. zł, 

co zapewni stabilność energetyczną stadionu oraz innych obiektów. 

 



49 

 

 

Lodowisko MOSiR Krosno 

 

MOSiR Krosno organizuje liczne wydarzenia sportowe w tym: Turniej 

Trójek Koszykarskich, „Zimowy Narodowy w Trasie”, Halowy Turniej 

Piłki Nożnej, Mistrzostwa Polski w Piłce Plażowej, Bieg Konstytucji 

oraz Nocny Bieg Lotnika. Na stadionie przy ul. Legionów tłumy kibiców 

przyciągają mecze Karpat Krosno, w tym emocjonujące spotkania                 

3. ligi i 2. Ekstraligi Speedway z udziałem 6 tys. kibiców. 

 

Górskie Zawody Balonowe oraz Mistrzostwa Podkarpacia Karate 

Kyokushin to tylko niektóre z prestiżowych wydarzeń odbywających się 

w Hali Sportowo-Widowiskowej. 
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SFERA KOMUNALNA  

 
W 2024 roku Krośnieński Holding Komunalny zainwestował ok. 70 mln 

zł, realizując kluczowe projekty, które przyczynią się do rozwoju 

regionu, poprawy jakości życia mieszkańców oraz ochrony środowiska.  

 

 

Budowa bloku energetycznego 

Wśród najważniejszych działań znajdują się: 

1. Budowa Bloku Energetycznego – największa inwestycja  

w historii spółki, która wykorzysta odpady do produkcji energii 

cieplnej i elektrycznej.  

2. Rozbudowa Regionalnego Centrum Odzysku Odpadów – 

powstał nowy plac magazynowy z zadaszonymi boksami do 

przechowywania i przetwarzania odpadów wielkogabarytowych. 

3. Budowa kolektora sanitarnego Wietrzno – Głowienka – 

inwestycja, która poprawi gospodarkę wodno-ściekową i ochroni 

ujęcie wody w Szczepańcowej. 
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Budowa kolektora sanitarnego 

 

4. Instalacje fotowoltaiczne z magazynami energii – rozwój 

zielonej energii poprzez budowę trzech instalacji PV, które 

wspierają zrównoważoną produkcję energii. 

5. "Green Ash" – innowacyjny polepszacz gleby – spółka dokonała 

procedury przekwalifikowania popiołu ze spalania biomasy na tzw. 

polepszacz gleby. Popiół ten nie jest już odpadem a mineralnym 

środkiem poprawiającym właściwości gleby o nazwie „Green ash”, 

na który Krośnieński Holding Komunalny uzyskał pozwolenie 

ministra rolnictwa i rozwoju wsi o wprowadzeniu go do obrotu. 

MPGK Krosno jest pierwszym przedsiębiorstwem energetycznym     

w Polsce, któremu się to udało.  

6. Współpraca z gminami – inicjatywa stworzenia zintegrowanego 

systemu gospodarki odpadowo-energetycznej z gminą Ustrzyki 

Dolne i gminą Czarna, które powiększyły grono gmin do 30. 

7. Członkostwo w Podkarpackim Samorządzie Gospodarczym. 
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8. Krośnieński Klaster Energii - KHK jest wiodącym podmiotem                  

w tworzeniu i przygotowywaniu projektów zakresie 

samowystarczalności energetycznej.  

 
Krośnieński Holding Komunalny jest laureatem i zdobywcą wielu 

prestiżowych nagród m.in.: Podkarpackiej Nagrody Gospodarczej 

2024, II miejsca w Ogólnopolskim Rankingu Przedsiębiorstw 

Komunalnych, tytuł Lidera transformacji energetycznej 2024 r.  

 
DIALOG Z MIESZKAŃCAMI 

W 2024 roku powstało Biuro Innowacji Społecznych – nowa jednostka 

Urzędu Miasta Krosna, której celem jest budowanie dialogu między 

samorządem a mieszkańcami. Zespół BIS wspiera wydziały urzędu                

w organizacji konsultacji społecznych, realizacji inicjatyw lokalnych 

oraz współpracy z ciałami doradczymi działającymi przy UMK.  

 

NAGRODY DLA MIASTA KROSNA 

• Miejsce III - Złota Setka Gmin  

• Miejsce III - Ranking Aktywności Gmin Podkarpacia za 2023 r.  

• Miejsce X - Indeks Zdrowych Miast 

 

 

 

 


